


Dziennik Ustaw Nr 124 - 4542 - Poz. 810 

810 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 września 1998 r. 

w sprawie trybu tworzenia i likwidacji instytutów Polskiej Akademii Nauk. 

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 25 kwietnia 
1997 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 75, poz. 469 
i Nr 141, poz. 943) zarządza się , co następuje : 

§ 1. 1. Instytuty Polskiej Akademi i Nauk, zwanej da
lej "Akademią " , są tworzone w drodze uchwały Prezy
dium Akademii. 

2. Prezes Akademii składa wniosek do Prezydium 
Akademii o utworzenie instytutu, po zasięgnięciu opi
nii właściwego wydziału Akademii, zwanego dalej 
"wydziałem " . 

§ 2.1. Przed zgłoszeniem wniosku o utworzenie in
stytutu Prezes Akadem ii, na wniosek przewodniczące
go właściwego wydziału , powołuje zespół przygoto
wawczy, zwany dalej " zespołem ". 

2. Zespół przygotowuje ocenę zasadności i warun
ków utworzenia instytutu , zawierającą w szczególno
ści: 

1) określenie dziedziny i zakresu badań naukowych 
lub prac badawczo-rozwojowych, w jakich powsta
ła potrzeba koncentracji pracowników naukowych 
i środków badawczych, 

2) ustalenie możliwości spełnienia warunków ko
niecznych do uzyskania przez tworzony instytut 
uprawnień do nadawania stopnia naukowego dok
tora, 

3) określenie warunków lokalowych, wyposażenia 

oraz środków finansowych niezbędnych do rozpo
częcia działalności przez tworzony instytut. 

§ 3. 1. Pracami zespołu kieruje przewodniczący wła 
ściwego wydziału lub osoba przez niego wskazana. 

2. W skład zespołu wchodzą ponadto: 

1) dwaj członkowie Akademi i reprezentujący właści 

wy wydział, 

2) trzej pracownicy naukowi, posiadający co najmniej 
stopień naukowy doktora, reprezentujący dziedzi
nę nauki właściwą dla tworzonego instytutu, 

3) dwaj specjaliści praktycy reprezentujący właśc iwą 
dziedzinę nauki , jeżeli przedmiot działania tworzo
nego instytutu tego wymaga. 

3. W przypadku tworzenia instytutu w miejsce li 
kwidowanej placówki naukowej, w skład zespołu, 
oprócz osób wymienionych w ust. 1, wchodzą: dyrek
tor, główny księgowy tej placówki oraz dwaj pracowni
cy posiadający co najmniej stopień naukowy doktora, 
zatrudnieni w placówce. 

§ 4. 1. Przewodniczący wydziału przedstawia ocenę 
opracowaną przez zespół na posiedzeniu wydziału. 

2. Wydział, w drodze uchwały, wyraża opinię o za
sadności utworzenia instytutu . 

§ 5. Uchwała Prezydium Akademii o utworzeniu in-
stytutu powinna zawierać w szczególności : 

1) nazwę i siedzibę instytutu, 

2) przedmiot działania, 

3) stwierdzenie, że zostały spełnione wymagania 
określone wart. 37 ustawy z dnia 25 kwietnia 
1997 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 75, 
poz. 469 i Nr 141, poz. 943), zwanej dalej "ustawą". 

§ 6. 1. Likwidacja instytutu następuje w drodze 
uchwały Prezydium Akademii. 

2. Wniosek do Prezydium akademii o likwidację in
stytutu składa Prezes Akademii, po zasięgnięciu opinii 
właściwego wydziału. 

§ 7. 1. Przed zgłoszeniem wniosku o likwidację in
stytutu Prezes Akademii, na wniosek przewodniczące
go właściwego wydziału , powołuje zespół opiniujący. 

2. Zespół opiniujący przygotowuje opinię zawiera
jącą w szczególności : 

1) ocenę działalności merytorycznej, efektywności 

i możliwości dalszego wykonywania zadań przez 
instytut, 

2) ocenę stanu ekonomiczno-finansowego, ze szcze
gólnym uwzględnieniem stanu majątkowego, war
tośc i niematerialnych i prawnych, w tym praw au
torskich, 

3) ocenę możliwości kontynuacji badań naukowych 
lub prac badawczo-rozwojowych, 

4) sposób dokonania likwidacji , stosownie do art. 41 
ustawy, 

5) wskazanie kandydata na likwidatora. 

§ 8. 1. Pracami zespołu opiniującego kieruje prze
wodniczący właściwego wydziału lub osoba przez nie
go wskazana. 

2. W skład zespołu opiniującego wchodzą ponadto: 

1) dwaj członkowie Akademii reprezentujący właści 
wy wydział, 

2) dwaj członkowie rady naukowej likwidowanego in
stytutu, 

3) dyrektor i główny księgowy likwidowanego insty
tutu. 

§ 9. 1. Przewodniczący wydziału przedstawia opinię 
opracowaną przez zespół opiniujący na posiedzeniu 
wydziału. 



Dziennik Ustaw Nr 124 - 4543 - Poz. 810 i 811 

2. Wydział, w drodze uchwały, wyraża opinię o za
sadności likwidacji instytutu. 

§ 10. 1. Uchwała Prezydium Akademii o likwidacji 
instytutu powinna zawierać w szczególności: 

1) określenie instytutu podlegającego likwidacji, 

2) oznaczenie dnia otwarcia likwidacji, 

3) określenie sposobu i trybu zadysponowania skład 
nikami materialnymi i niematerialnymi likwidowa
nego instytutu, 

4) oznaczenie dnia zakończenia likwidacji, 

5) w przypadku sposobu likwidacji określonego wart. 
41 pkt 1 ustawy - wskazanie rodzaju placówki na
ukowej nie mającej osobowości prawnej, która zo
stanie utworzona w trybie art. 57 ust. 1 ustawy, 

6) w przypadku sposobu likwidacji określonego wart. 
41 pkt 2 ustawy - wskazanie instytutu lub instytu
tów Akademii, które przejmą prawa i zobowiązania 
likwidowanego instytutu, oraz określenie zakresu 
tych praw i zobowiązań. 

§ 11. Od dnia otwarcia likwidacji instytut używa do
tychczasowej nazwy z dodaniem wyrazów "w likwida
cji". 

§ 12. 1. Po powzięciu uchwały przez Prezydium 
Akademii o likwidacji instytutu Prezes Akademii odwo
łuje dyrektora instytutu i wyznacza likwidatora. 

2. Do obowiązków likwidatora należy w szczegól-
ności: 

1) sporządzenie planu finansowego likwidacji, 

2) opracowanie harmonogramu likwidacji instytutu, 

3) zgłoszenie do rejestru instytutów Akademii wnio
sku o wpisanie otwarcia likwidacji instytutu, 

4) zawiadomienie banku finansującego działalność 

instytutu o otwarciu likwidacji, 

5) składanie Prezesowi Akademii okresowych spra
wozdań z przebiegu likwidacji, 

6) sporządzenie sprawozdania finansowego według 
zasad określonych w odrębnych przepisach, 

7) egzekucja należności, zaspokojenie lub zabezpie
czenie wierzycieli, 

8) zagospodarowanie mienia według wskazań Preze
sa Akademii lub osoby przez niego wskazanej, 

9) rozwiązanie stosunku pracy z pracownikami insty
tutu, 

10) zgłoszenie wniosku o wykreślenie instytutu z reje
stru instytutów Akademii, 

11) przekazanie materiałów placówkom naukowym 
przejmującym działalność i majątek instytutu lub 
do archiwum, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

3. Prezes Akademii zawiera umowę z likwidatorem, 
w której określa w szczególności: 

1) podstawowe obowiązki likwidatora, 

2) wysokość wynagrodzenia, 

3) warunki rozwiązania umowy. 

§ 13. Termin otwarcia likwidacji oznacza równocze
śnie zakończenie działalności organów kolegialnych 
działających w likwidowanym instytucie. 

§ 14. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Buzek 

811 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 września 1998 r. 

w sprawie rejestru instytutów Polskiej Akademii Nauk. 

Na podstawie art. 47 ust. 5 ustawy z dnia 25 kwiet
nia 1997 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 75, 
poz. 469 i Nr 141, poz. 943) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Polska Akademia Nauk, zwana dalej "Akade
mią", prowadzi rejestr instytutów Akademii, zwany da

lej" rejestrem". 

§ 2. Dla każdego instytutu Akademii, zwanego da
lej "instytutem", zakłada się osobną księgę rejestrową· 

§ 3. 1. Księga rejestrowa składa się z czterech dzia
łów, do których wpisuje się w odrębnych rubrykach da
ne wymienione w ust. 2-5. 

2. Dział pierwszy " Oznaczenie instytutu" zawiera: 

1) numer kolejny wpisu, 

2) pełną i skróconą nazwę instytutu oraz jego siedzibę 
i adres, 

3) wzmiankę o złożeniu do rejestru statutu oraz doku
mentów o utworzeniu instytutu wymaganych na 


